
Славутицька міська рада Вишгородського району Київської області 

Славутицька гімназія «КрОКус» 
_____________________________________________________________________________ 

вул. Атомників, 17, м. Славутич, Вишгородський район, Київська область, 07101 

Ідентифікаційний код № 25294178 

 

НАКАЗ 
 

28.08.2023 № 46 

 

Про заходи запобігання,  

виявлення  та протидії   

булінгу (цькуванню) 

у 2023-2024 навчальному році 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», статті 11 Закону України «Про запобігання і протидію 

домашньому насильству», Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у 

сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі (зі змінами), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 

серпня 2018 року №658, наказів Міністерства освіти і науки України: від 

28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) 
та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. за №111/34394; від 26.02.2020 

№293 «Про затвердження Плану заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» (зі змінами, внесеними 

наказом від 20.03.2020 №420), листів Міністерства освіти і науки від 02.10.2018 

№1047 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо виявлення, 

реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних 
працівників з іншими органами та службами», від 14.08.2020 №1/9-436 «Про 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження 

і протидії булінгу (цькуванню)», з метою попередження булінгу (цькуванню), 
сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу, та ефективного 

реагування на факти насильства 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання, виявлення та 

протидію булінгу серед учасників освітнього процесу на 2023-2024 навчальний 
рік (див. додаток 1). 

2. Продовжити роботу комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) (див. 

додаток 2) в 2023-2024 навчальному році.  

3. Педагогічним працівникам закладу: 

3.1. дотримуватись вимог нормативно-правових актів України щодо 
протидії булінгу та жорстокому поводженню з дітьми;  



 2 

3.2. своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого 

поводження з дітьми (булінгу) або загрози його вчинення та вживати 

відповідних заходів для його припинення; 
3.3. проводити правопросвітницькі заходи для здобувачів освіти та їх 

батьків щодо недопущення порушень прав учасників освітнього процесу; 

3.4. постійно підвищувати рівень поінформованості учасників освітнього 

процесу про булінг (цькування). 

4. Практичному психологу, соціальному педагогу Ірині Джумі: 

4.1. здійснювати координацію роботи в закладі щодо попередження 

насилля, булінгу та вживати заходи реагування відповідно до повноважень та 

посадових обов’язків; 
4.2. систематично проводити правопросвітницьку роботу з метою 

запобігання і протидії негативним наслідкам жорстокого поводження та 

булінгу, недопущення порушень прав учасників освітнього процесу, захисту та 

відновлення порушених прав; 
4.3. забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) учнів, 

постраждалих від жорстокого поводження чи булінгу; 

4.4. своєчасно інформувати про випадки жорстокого поводження з дітьми, 

булінгу управління освіти і науки Славутицької міської ради, службу у справах 
дітей та сім’ї, ювенальну поліцію в м. Славутичі. 

5. Ірині Ковальчук, адміністратору сайту закладу, оновлювати рубрику 

«Stop bullying» актуальними інформаційними матеріалами про запобігання та 

протидію булінгу. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка гімназії Алла ІГНАТОВА 



 3 

Додаток 1  

до наказу Славутицької 

гімназії «КрОКус»  

28 серпня  2023 року № 46 

 

План заходів 

щодо запобігання, виявлення та протидії булінгу (цькуванню) 

серед учасників освітнього процесу на 2023-2024 навчальний рік 

 

№ 

п/п 

Назва заходу Цільова 

аудиторія 

Термін 

виконання 

Відповідальні 

1.  Проведення ранкових 

зустрічей з метою 
формування навичок 

дружніх стосунків  

1–4  класи Протягом 

року 

Класні 

керівники 

2.  Перевірка приміщень, 

території закладу  з 

метою виявлення місць, 
які потенційно можуть 

бути небезпечними та 

сприятливими для 
вчинення булінгу   

– Постійно Ярош С.М. 

Черговий 

адміністратор 
 

3.  Організація належних 
заходів безпеки, 

спостереження за місцями 

загального користування 
(їдальня, коридори, 

роздягальня, ігровий 

майданчик, шкільне 

подвір’я тощо) і 

технічними 

приміщеннями 

– Постійно Педагогічний 
колектив 

Ярош С.М. 

 

4.  Оновлення  на 

інформаційному стенді та 
на сайті закладу номерів 

телефонів гарячих ліній 

протидії булінгу  

Учасники 

освітнього 
процесу 

Вересень  

За потребою 

Джума І.В. 

Ковальчук І.В. 

5.  Оновлення 

інформаційних матеріалів 
сайту закладу щодо 

попередження 

насильницької моделі 
поведінки, протидії 

булінгу 

Учасники 

освітнього 
процесу 

Вересень  

За потребою 

Джума І.В. 

Ковальчук І.В. 



 4 

6.  Проведення тижня 
протидії булінгу 

Учасники 
освітнього 

процесу 

16.10-
20.10.2023 

Класні 
керівники 

Джума І.В. 

7.  Проведення 

просвітницьких 

батьківських зборів з 
питання протидії булінгу  

Батьківські 

колективи 

Протягом 

року 

 
 

Класні 

керівники 

8.  Інформування 

працівників закладу про 

оновлення нормативно-

правової бази з питань 
захисту прав дітей та 

безпечного освітнього 

середовища 

Педагогічний 

колектив 

За потребою Ігнатова А.В. 

9.  Проведення тематичних 

уроків, інтерактивних 
занять,   

години спілкування, 

інформаційних  хвилини з 
питань протидії булінгу  

1-4 класи Вересень 

Листопад 

Класні 

керівники 
Джума І.В. 6,7,9 класи Жовтень 

Грудень 

10.  Організація тематичної 
виставки. 

Учасники 
освітнього 

процесу 

Листопад 
Грудень 

 

Ковальчук І.В. 

11.  Проведення тренінгу 

«Вирішення конфліктів 

мирним шляхом. Кодекс  
безпечного освітнього 

середовища» 

9 клас Квітень Джума І.В. 

12.  Практикум для учителів 

«Здоров’я  онлайн»  

Педагогічний 

колектив 

Лютий  Джума І.В. 

13.  Залучення педагогів до 

професійного навчання, 
підвищення кваліфікації з 

питань протидії та 

попередженню булінгу 

Педагогічні 

працівники 

Протягом 

року 
(за 

потребою) 

Костенок Н.М. 

 



 5 

Додаток 2  

до наказу Славутицької 

гімназії «КрОКус» 

28 серпня 2023 року № 46 

  

Склад комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) 

 
Алла Ігнатова  – директорка гімназії, голова комісії; 

Наталія Костенок – заступник директора з навчально-виховної роботи, 

заступник голови комісії; 
Ірина Джума  – практичний психолог, соціальний педагог, член комісії; 

Лариса Карпенко – учитель, секретар; 

Олена Храмцова  – учитель, член комісії; 

Батько / мати (або особа, яка їх замінює) постраждалого чи булера, член комісії; 
Класний керівник, в класі якого стався випадок булінгу (цькування), член 

комісії. 
 

 

 


	Славутицька гімназія «КрОКус»

